
Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

05 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

2 3
05 | 2023 05 | 2023

MĚSTO MODŘICE MĚSTO MODŘICE

Nejhezčí čarodějnice roku 2023 – Terezka Pelikánová. 

OBSAH

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Zprávy z radnice
Slovo starosty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Pozvánka na 4. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Výběr usnesení RMM č. 11/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Život v našem městě
Dětský folklorní kroužek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Brabrouci v dubnu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Opět k nám do domu seniorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Prťata Modřice na návštěvě v PBDS Modřice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Skauti se vypravili za příběhy hrdinů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Modřický Internetový Magazín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Pálení čarodějnic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Jarní kurz Nordic Walking  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Základní umělecká škola Ořechov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Výzva matriky pro rodiče a jubilanty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Výběr knižních novinek – květen 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Pohádkový příměstský tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Městská policie Modřice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Naučte se zavařovat podle Hermiony . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Májové zpívání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Komorní koncert na radnici – Modřický pěvecký sbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Komorní koncert na radnici – po ránu o5 níž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Den dětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Noc kostelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Sport
Pojď hrát fotbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Inzerce 41

Aktuální informace
Kalendář akcí – květen 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

4 5
05 | 2023 05 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
uvádím pravidelný přehled našich nejzajíma-
vějších aktivit v měsíci dubnu.

Od 1. 4. jsme začali přijímat žádosti o po-
skytování příspěvku ve výši 1 000 Kč na hro-
madnou dopravu. K  termínu uzávěrky Zpra-
vodaje (28.  4.) již bylo vyřízeno 146 žádostí. 
Největší zájem mají mladí do 26 let (42 %), 
dále občané ve věku 27–65 let (40 %) a na zá-
věr senioři ve věku 65+ (18 %). Připomínám, že 
jednoduchý registrační formulář žádosti je na 
webu města.

14.  4. jsme jednali na Magistrátu města 
Brna s radním pro územní plánování. Vzájem-
ně jsme se informovali o záměrech obou měst 
při společné hranici našich katastrů.

Bylo mi ctí, že jsem 15.  4. mohl zahájit 
v naší hale druhý ročník Memoriálu MUDr. Ji-
řího Ventruby, CSc., v billiard – hockey a na zá-
věr pak ocenit nejlepší hráče a hráčky.

RMM na svém zasedání 18. 4. schválila na-
výšení cen pronájmů sportovních prostor od 
1. 9. 2023. Zavádí se jednotné ceny pro všech-
ny. Městem podporované spolky budou mít 
i nadále nájem dotovaný.

19.  4. jsme navštívili vedoucí odboru vý-
stavby MěÚ Šlapanice s cílem zlepšit komuni-
kaci a koordinaci stanovisek obou úřadů.

24. 4. jsme zaslali Správě železnic stanovis-
ko města k plánované stavbě VRT, kde ji žádá-

me o maximálně možnou minimalizaci záborů 
soukromých pozemků a  přijetí nadstandard-
ních protihlukových a antivibračních opatření. 
Současně požadujeme vybudování podchodu 
ze železniční stanice Modřice na ul. Brněnská, 
dále podjezd pod mostem na II/152 pro spo-
lečnou cyklostezku a chodník a vytvoření pro-
storu pro chodník, který by spojoval Bobravu 
s železniční zastávkou v Popovicích.

Na další schůzce se sešla pracovní skupi-
na pro přístavbu ZŠ. Jsou v ní zástupci měs-
ta, školy i rodičů žáků. Rozšíření ZŠ si zřejmě 
vynutí očekávaná demografi cká křivka, která 
rea guje na další plánovanou bytovou výstav-
bu. Aktuálně převažuje názor provést v  první 
etapě ve dvoře školy na Benešově ul. přístavbu 
dalších učeben, zateplení a úpravu stávající bu-
dovy. V následných etapách by se mohla přidat 
nadstavba a  výstavba dalšího objektu. Mojí 
snahou je zvolit takové řešení, které si nevyžá-
dá zábory pozemků zeleně mimo areál školy.

Na konec května se plánuje otevření zre-
konstruovaného Sběrného dvora a na začátek 
června otevření workoutového hřiště.

Od června by mělo být zahájeno rozšiřová-
ní dálnice D1 na šestipruh v úseku Brno cent-
rum – Brno jih. I když by objízdná trasa neměla 
být značena přes Modřice, dá se u  nás oče-
kávat významné zvýšení provozu. V této sou-
vislosti budeme proto provádět na vybraných 
místech měření intenzity dopravy. Věříme, že 
výsledky měření urychlí provedení úprav křižo-
vatek na Jižním obchvatu.

Současně chceme zahájit budování kame-
rového systému pro monitorování dopravy, 
protože není v silách MP hlídat a postihovat ze-
jména nedovolené vjezdy těžké nákladní tech-
niky do centra města.

Libor Procházka

ZPRÁVY Z RADNICE

POZVÁNKA

na 4. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 5. června 2023 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích

a na internetových stránkách města Modřic.

z 11. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“),
konané dne 18. dubna 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

Usnesení 11R-2.1/2023: RMM schvaluje 
úhradu faktury za provedení stavebních 
prací dle Smlouvy o dílo ze dne 21. 11. 2022 
na akci: „Revitalizace sběrného dvora 
v Modřicích“ společnosti STAVBY SR 
group s.r.o., Pančava 128, Zlín, IČ 09224289 
ve výši 3.459.805,64 Kč.

Usnesení 11R-2.4/2023: RMM 
bere na vědomí Darovací smlouvu 
ev. č. SML_2023/0066 mezi městem Modřice 
a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 
449/3, Brno, IČ 70888337. Předmětem 
smlouvy je přestupní terminál IDS JMK 
– u železniční stanice včetně pozemků.

Usnesení 11R-2.5/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o reklamě ev. č. SML_2023/0067 
mezi městem Modřice a společností 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 55/1a, Brno, IČ 46347275. 
Předmětem smlouvy je reklama a propagace 
na akci „Ženáčské hody“, které se konají 
v Modřicích dne 6.–7. května 2023. Smlouva 
je sjednána do 07. 05. 2023 ve výši 6.050 Kč.

Usnesení 11R-2.6/2023: RMM schvaluje 
Příkazní smlouvu ev. č. SML_2023/0068 
mezi městem Modřice a společností 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
Nábřežní 4, Praha, IČ 47116901. Předmětem 
smlouvy je zajištění výběru provozovatele 
kanalizace ve vlastnictví města Modřice. 
Smlouva je sjednávána do 31. 05. 2024 za 
úplatu ve výši 266.200 Kč.

Usnesení 11R-2.9/2023: RMM schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy ze dne 
24. 08. 2022 uzavřené se společností 
ATRAPS, z. s., Ječná 1226/28, Brno, 
IČ 27049884, výpovědí z důvodu prodlení 
s úhradou faktur.

Usnesení 11R-2.10/2023: RMM schvaluje 
Dohodu o spolupráci při sběru kovového 
odpadu ev. č. SML_2023/0071 mezi 
městem Modřice a Mysliveckým spolkem 
Modřice, z. s., nám. Svobody 93, Modřice, 
IČ 48481271. Předmětem smlouvy je 
spolupráce při zajištění sběru kovového 
odpadu od občanů v roce 2023.

VÝBĚR USNESENÍ RMM Č. 11/2023



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

6 7
05 | 2023 05 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 11R-2.11/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
ev. č. SML_2023/0072 mezi městem 
Modřice (pořadatel) a Dechovou hudbou 
Dambořanka, z. s., Za Humny 329, 
Dambořice, IČ 26663961 (účinkující). Jedná 
se o vystoupení dechové hudby při akci 
Svatováclavské hody 2023 konané v termínu 
23.–24. 09. 2023 za cenu 66.000 Kč.

Usnesení 11R-3.1/2023: RMM schvaluje 
Podporu akce MS v nohejbale juniorů 2023. 
Jedná se o odpuštění platby za pronájem 
prostor v MHM pro konání šampionátu 
a poskytnutí zdarma ubytovacích 
služeb v rámci haly pro členy českého 
reprezentačního týmu a osoby, které se 
budou na organizaci akce podílet.

Usnesení 11R-4.2/2023: RMM schvaluje 
přešetření výše dosavadních měsíčních 
záloh na spotřebu energie v bytech klientů 
PBDS Modřice a jejich případné navýšení od 
01. 05. 2023. U vybraných klientů pověřuje 
RMM starostu města sjednáním tohoto 
navýšení záloh u dotčených nájemníků, kteří 
měli vysoké nedoplatky za rok 2022.

Usnesení 11R-6.2/2023: RMM schvaluje 
plán uzavření MŠ v měsíci srpnu. MŠ bude 
uzavřena od 31. 07. 2023 do 01. 09. 2023, 
kdy budou zaměstnanci čerpat řádnou 
dovolenou a od 23. 08. 2023 budou probíhat 
přípravy na začátek školního roku.

Usnesení 11R-6.4/2023: RMM schvaluje 
Žádost ZŠ Modřice o zapůjčení a postavení 
stanu, zapůjčení stolů, lavic a odpadkových 
košů na středu 31. 05. 2023, kdy bude 
v době od 15:00 do 18:00 probíhat Zahradní 
slavnost.

Usnesení 11R-6.5/2023: RMM schvaluje 
Žádost ZŠ Modřice o pronájem travnatého 
hřiště se zázemím v termínech 
24. 04. 2023, cca 9:00–11:00 hod, 
28. 04. 2023, cca 9:00–13:00 hod, 
03. 05. 2023, cca 9:00–14:00 hod. 
Jedná se o turnaj McDonald’s Cup žáků ZŠ.

Usnesení 11R-6.10/2023: RMM 
schvaluje Interní směrnici č. 4/2023 Ceník 
pronájmu sportovních prostor s účinností 
od 01. 09. 2023.

Usnesení 11R-6.11/2023: RMM schvaluje 
znění stanoviska města Modřice ohledně 
VRT Správě Železnic, Dlážděná 1003/7, 
Praha, IČ 70994234.

Usnesení 11R-6.12/2023: RMM schvaluje 
přemístění knihobudky na ul. Benešova do 
lokality u stánku s pečivem na křižovatce 
Benešova x Hybešova a po zahájení 
stavebních úprav přemístění knihobudky 
u objektu nám. Svobody 171 na nám. 
Svobody 90 před objekt MP.

Usnesení 11R-6.13/2023: RMM schvaluje 
Vytvoření pracovní příležitosti pro dvě osoby 
v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 
uchazečů o zaměstnání.

Usnesení 11R-6.14/2023: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6/2023 rozpočtu 
města Modřic na rok 2023 na straně 
příjmů po RO č. 6 ve výši 185.384.400 Kč 
a na straně výdajů po RO č. 6 ve výši 
257.016.100 Kč jako schodkový se 
schodkem ve výši 71.631.700 Kč 
a financováním ve výši 71.631.700 Kč 
a splátkami úvěrů v celkové výši 
10.006.000 Kč. K financování schodku 
a splátek úvěrů bude použita rezerva 

z minulých let a schválený úvěr od České 
spořitelny a.s. ve výši 30 mil. Kč.

Usnesení 11R-6.16/2023: RMM schvaluje 
Žádost ZŠ Modřice o přerušení provozu 
školní družiny, a to ve dnech hlavních 
prázdnin, tj. od 01. 07. 2023 do 31. 08. 2023.

Usnesení 11R-6.17/2023: RMM schvaluje 
nabídku vzešlou z výběrového řízení 
na zhotovitele veřejné zakázky „Oprava 
střechy – výměna krytiny BD Za Humny 

č. p. 760-770, Modřice“ podanou společností 
ADACH s.r.o., Poděbradova 630, Modřice, 
IČ 27725596 ve výši 1.883.407 Kč bez DPH. 
Současně RMM schvaluje text Smlouvy 
o dílo.

Usnesení 11R-6.19/2023: RMM schvaluje 
bezúplatný pronájem pozemku pro 
umístění pouťových atrakcí v termínu od 
02. 05.– 09. 05. 2023 Heleně Šimkové, 
Vlasatice 8, IČ 08993785.

Ilustrační foto M. Hájek



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

8 9
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK

Rok se s rokem sešel a nás čekalo jarní sou-
středění na Žítkové. Letošní termín byl vy-
brán od pátku 21. 4. do neděle 23. 4. 2023. 
Po pátečním příjezdu jsme nové rodiče 
s dětmi seznámili s areálem, čekala nás ve-
čeře a příprava na sobotní intenzivní nácvik 
dětí na hody. Sobotní ráno jsme po rozcvičce 
a  snídani začali s  dětmi tvořit podobu vy-
stoupení s  názvem „Na pastvě“. Děti si vy-
zkoušely individuální vstupy, hodně jsme se 
věnovali nácviku tanců jak ve verzi pro starší, 
tak ve verzi pro mladší či ve verzi smíšené, 
a samozřejmě velkou pozornost jsme věno-
vali zpěvu.

Nezapomněli jsme ani na relaxaci při 
kreativní tvorbě z  přírodnin, kde pod ma-
lýma i  velkýma tvořivýma rukama vznikali 
skřítci, víly, sovičky a  prapodivné lesní pří-
šerky. Po odpoledním nácviku písní a tanců 
se děti a  rodiče s nadšením zapojili do hry 

o  řemeslech a  řemeslnících. Hodně zábavy 
a dobrodružství bylo třeba u řezání pilou (což 
není vůbec jednoduché), zatloukání hřebíků, 
přesívání mouky přes velké síto, mletí kávy 
anebo u natažení vody z nádoby do koštýře. 
Na stanovištích nebyl nikdo jiný než naši ro-
diče a starší dívky ve stylových kostýmech. 
Večer nás čekalo vyhodnocení hry, rozdání 
výučních listů pro tovaryše, malá sladkost 
a velký táborák.

Sobotní dopoledne jsme věnovali opět 
hodové sestavě, kterou jsme i předvedli ro-
dičům. Tradiční foto u  modřického dubu 
červeného, který jsme na Žítkovou přivezli 
a  vysadili v  roce 2019, nesmělo chybět. Je 
to nejenom dar pro majitele penzionu, kteří 
jsou nadšení folkloristi a naše děti podporují, 
ale i modřická stopa v této ojedinělé lokalitě 
na Kopanicích. Nedělním obědem jsme sou-
středění ukončili.

Fo
to

: a
rc

hi
v 

DF
KMVěřím, že pro rodiče i děti byla Žítková ne-

zapomenutelná jako pro nás lektory a opět 
za rok se do areálu rádi vrátíme. Na závěr 
bych chtěla poděkovat všem lektorkám za 
skvělou práci, rodičům za výpomoc jak při 
hrách, tak při zajištění táboráku či jiných 
výpomocích během soustředění, manže-
lům Studeným za organizaci řemeslné hry 
a všem dětem za velké úsilí při výuce.

Vše o našich aktivitách se dozvíte na:
www.folklorni-krouzek-modrice.cz 
a www.facebook.com/DFKModrice.

Ivana Cetlová,
předseda DFKM, z.s.



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

10 11
05 | 2023 05 | 2023

Fo
to

: a
rc

hi
v 

DF
KM

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

12 13
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

BRABROUCI V DUBNU

Navzdory dubnovým mrazům jsme se i letos 
zapojili do dobrovolnické akce Ukliďme Čes-
ko. Počasí nám sice moc nepřálo, ale skupin-
ka statečných z  řad vedoucích, dětí i  rodičů 
se přesto vydala pomoci přírodě. Na trase, 
která měla asi 3 km, se nám podařilo nasbírat 
celkem jedenáct pytlů odpadu a také mnoho 
nepořádku, který se do nich nevlezl – hlavně 
pneumatiky a  jiné automobilové součástky. 
Všem zúčastněným tímto srdečně děkujeme 
a doufáme, že se k nám připojíte i příští rok.

V dubnu se také odehrál vrcholný závod 
letošního ročníku Zelené ligy, a  to Setonův 
závod. V  této soutěži čeká tříčlenné hlídky 
dvanáct stanovišť, která prověří jejich tábor-
nické dovednosti  – od uzlování, přes práci 
s mapou a buzolou až ke stavbě stanu a po-

znávání zvířat a rostlin. Naši členové i letos 
ukázali, že jsou šikovní a se všemi úkoly si 
dokážou poradit, protože se to jimi na stup-
ních vítězů jen hemžilo. Podařilo se nám 
získat šesté, čtvrté, tři třetí a dokonce i  jed-
no druhé místo. Všem závodníkům a hlavně 
těm umístěným tedy moc gratulujeme!

Závěrem bychom vás chtěli pozvat na 
oslavu! Letos totiž Brabrouci slaví 25 let od 
založení. Čekat na nás budou hry, prohlídka 
kronik, promítání i dort, takže se máte urči-
tě na co těšit. Budeme se na všechny, kdo 
se přijdou jen podívat, nebo si i  popovídat 
a něco dobrého opéct na ohni, těšit.

Za Brabrouky
Helča „Hříbě“ Císařová

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

14 15
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

OPĚT K NÁM DO DOMU SENIORŮ

Chce se nám zavolat: Ať žije jaro, moc jsme 
na tebe čekali! „Pochováním Moreny“ jsme 
se spolu s milým, pěkným vystoupením dětí 
z mateřské školky rozloučili s dlouhou i  ješ-
tě zlobivou zimou. Ale jaro se nedalo, je tady. 
A náležitě jsme ho přivítali i u nás. Venku je-
zírko se čistilo, kolem něj se prořezávaly keře, 
stromky, v zemi sněženky vykukovaly, stromy 
začaly kvést, terásky našich bytů kvítím oži-
ly,  ptáci začali zpívat,  žabky kvákat v  jezír-
ku a už několikaletá návštěvnice kačenka se 
svým druhem přiletěla opět si v  něm zapla-
vat. A pak se vydala i na procházku na terás-
ku, zaklepala zobáčkem na okno a ohlásila se 
také, že je tady. Tým děvčat paní Jitky Kozum-
plíkové a i my jsme své příbytky svátečně vy-
zdobili. Vystoupení dětí z folklórního kroužku, 
jejich představení „Vítání jara“ – to nám při-
neslo tolik radosti, potěšení. Moc vám, milé 
modřické děti a paní učitelky z mateřské školy 

a folklórního kroužku, děkujeme. Jste pro nás 
i vy, každou svou návštěvou, vystoupením, ve-
likým přínosem pro šťastné a spokojené naše 
stáří.  Panu faráři, panu Drštkovi z  kostela 
a farnosti sv. Gotharda, děkujeme za sváteč-
ní bohoslužbu slouženou pro nás v domově. 
Oslava křesťanských Velikonoc a  světských 
svátků jara, to byl také, po dlouhém covidu, 
opět konaný u nás v domově Velikonoční jar-
mark. Podle ohlasů spokojených, nadšených, 
v  hojném počtu zúčastněných návštěvníků, 
hlavně dětí, se nám velice povedl.  Byl plný 
pěkných různorodých ozdůbek s velikonoční 
tematikou pro děti i pro návštěvníky k vyzdo-
bení, zkrášlení příbytků.  Hýřily barvami jara 
a  byly ukázkou veliké kreativity, nápaditosti, 
zručnosti, trpělivosti našich tvořících senio-
rek i děvčat z personálu. Také již opakovaně 
účastní se svými výtvory obyvatel Domova 
pro zrakově postižené z Chrlic a paní Nikolka, 

25. NAROZENINY

BRABROUKŮ!

Přijďte s námi oslavit

HRAPOMODŘICÍCH
VÝSTAVAKRONIK
klubovna brabrouků

49.1281408 N, 16.6145856 E

ZAČÁTEKOSLAVY
areál Pod Kaštany, Modřice

49.1303636 N, 16.5984217 E

NAKROJENÍ DORTUAPŘÍPITEK

SLAVNOSTNÍ ZAPÁLENÍ OHNĚ

KINO

VOLNÁZÁBAVA

9:00 - 12:30

15:00

16:30

17:00

18:30

19:30

Oslava proběhne v sobotu 17. 6. 2023

Podrobnosti také na našemwebu
www.brabrouci.cz/narozeniny

Po celé odpoledne si budete moci zahrát oblíbené
brabroučí hry jako jingle jam, viking, branball, möllky,
petanque či deskové hry. Navštívit můžete také náš
fotokoutek nebo jen tak sledovat fotografie z našich
akcí, opéct si něco dobrého na ohni, ochutnat brabroučí
buchty nebo se bavit jinou zmnoha dalších aktivit, které
si pro Vás připravujeme. Pivo a limo samozřejmostí.

fo
to

: a
rc

hi
v 

PB
DS

Příležitost k propojení moudrosti s dětskou čistotou



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

16 17
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

která přispěla svou nabídkou živé lesní výzdo-
by a úsměvným malováním na obličej. Děti si 
tvořily dárečky v „Dílničce tvoření“, kreslily na 
chodníku před domem a dováděly, smály se, 
radovaly při nafukování balónků. I občerstvení 
se podávalo: napečené koláčky a  kokosky 
našich seniorek, čaj, káva, přírodní limoná-
da  a  náš  pan údržbář Jaroslav si zahrál na 
uzenáře, opásaný zástěrou nabízel teplý pá-
rek v rohlíku. A také mezitím tím nám pouštěl 
ukázky ze života seniorů v  našem domově 
a  my si mohli i  vzpomenout na ty,  kteří nás 
již opustili.  Vřelé poděkování vám všem za 
vymýšlení, dokonalou přípravu a uskutečnění 
nejen tohoto programu a různých aktivit pro 
nás a  návštěvníky: vedoucí paní Jitce Ko-
zumplíkové s  kolektivem, aktivním spoluby-
dlícím,  modřickým dětem a  jejich vedení  ve 
školce, školách a folklórním kroužku, za růz-
ná vystoupení.

Vřelé poděkování minulému vedení naše-
ho města, které stálo u  zrodu tohoto domu 
seniorů, na čele s panem Ing. Šiškou a milou 
paní Ing. Chybíkovou za věnovanou přízeň, 
pozornost, spolupráci. Novému vedení města 
v čele s panem Mgr. Ing. Liborem Procházkou 
za nadále nám nakloněným, empatickým.

Vážíme si vás i svých spoluobčanů proto, 
že je nám umožněno žít v pěkném prostředí, 
které se stalo naším domovem. Že můžeme 
žít své stáří klidné, radostné, šťastné mezi 
vámi a s vámi. Přijměte od nás vřelé pozdra-
vení a přání, pro nás všechny, krásných jarních 
májových dnů a na obloze i v našich srdcích 
se sluncem zářícím. „Pokoj nám na Zemi“!

Za nás seniory a seniorky v PBDS Modřice 
Alice Brandalíková

fo
to

: a
rc

hi
v 

PB
DS

Nejen dospělí, ale i malí návštěvníci Jarního jarmarku v PBDS prožili krásné odpoledneVe společnosti dětí pookříváme

Děti z družiny ZŠ Modřice prokázaly svůj výtvarný talent s křídou na chodníku 
a mohly si odnést z jarmarkové dílničky svůj výtvor a balónek



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

18 19
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

PRŤATA MODŘICE
NA NÁVŠTĚVĚ V PBDS MODŘICE

Ve čtvrtek 20.  4. jsme navštívili s  našimi 
nejmenšími – modřickými Prťaty – babičky 
a dědečky v Pasivním bytovém domě seniorů 
v Modřicích.

Hlavním tématem lekce bylo malé zvířát-
ko: ŠNEK. Naučili jsme se o něm novou bás-
ničku a také jsme si ho vyrobili z papíru.

Společně jsme si zazpívali a  zarecitovali 
několik básniček. Senioři se krásně zapojo-
vali, doprovázeli nás svým zpěvem a  hrou 

na hudební nástroje. Někteří si také vyrobili 
papírové šnečky, aby měli milý dárek pro své 
vnoučky, až za nimi přijdou na pravidelnou 
návštěvu.

Bylo nám společně moc krásně a chtěli by-
chom poděkovat za milé přijetí.

Věříme, že se brzy naskytne příležitost 
k dalšímu setkání :-).

Jarmila Čerenská

Fo
to

: J
ar

m
ila

 Č
er

en
sk

á



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

20 21
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SKAUTI SE VYPRAVILI ZA PŘÍBĚHY HRDINŮ

Dubnová výprava pod stan se zvrtla kvůli 
předpovědi počasí, a tak se muselo improvi-
zovat. Díky ochotě TJ Sokol Radostice jsme 
na poslední chvíli získali na víkend parádní 
útočiště v tamní sokolovně, kde jsme si moh-
li zahrát spoustu míčových her, ke kterým se 
v  naší malé klubovně a  na dalších místech, 
kde se obvykle vyskytujeme, nedostaneme.

Prošli jsme si také místní velikonoční hru, 
která vedla krásnou trasou kolem hřiště a za-
městnala každého řešením opravdu zajíma-
vých úkolů. Odměna byla sladká – v místní 
cukrárně. I  když počasí bylo pošmourné, 
zmrzku jsme neodmítli a uchýlili se s ní do 
tepla.

Náš program se tentokrát orientoval na to, 
jak ovládnout strach, jak se mu vyhnout, či jak 
najít odvahu v situacích, se kterými se potká-
váme. Zahráli jsme si hry na toto téma a sdě-
lili si navzájem metody, jak se strachem každý 

z nás bojuje: od hecnutí se, přes přeoriento-
vání se na něco hezčího a zaplašení strachu, 
až po poznání, čeho se bojíme, a naplánování, 
co budeme dělat, když se naše obavy naplní.

Přehráli jsme si příběhovou hru inspirova-
nou skutečnou událostí, která se odehrála asi 
před 60 lety, kdy uteklo 6 chlapců ze školy na 
ostrově Tonga, a  ztroskotali po osmi dnech 
na ostrově Ata. Přežili tam sami 15 měsíců, 
než byli zachráněni. To, jak si poradili, je jistě 
velikou inspirací pro každého skauta (pokud 
byste se chtěli o příběhu dozvědět víc, vyhle-
dejte si „skutečný Pán much“).

K večeru jsme si vyzkoušeli vlastnoručně 
postavit stany nebo bunkry. Pustili jsme si 
i  několik písniček, které holky roztancovaly 
přímo na pódiu. Večer jsme na velkém plát-
ně zhlédli příběh dalších skautských hrdinů 
a  na půjčených žíněnkách pak spali jako 
princezny.



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

22 23
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Ve vydání 04/2023 přinášíme rozsáhlou foto 
a  video dokumentaci ke třem významným 
akcím. Především to byl záznam dění při tra-
dičním Vítání jara v  režii Dětského folklor-
ního kroužku ve třech hlavních lokalitách – 
na náměstí před radnicí, v Domě seniorů na 
Nádražní ulici a u rybníka na Severním před-
městí. Počasí bylo tentokrát lepší než vloni, 
účast byla hojná a všichni účastníci byli urči-
tě spokojeni.

Druhým tématem je 106. Komorní kon-
cert na radnici, kde vystupoval Smíšený pě-
vecký sbor Vokál z Přerova pod vedením Ka-
mily Zenklové. Mají podobné, trochu mladší 
a kompaktnější složení, jako náš sbor. Spo-
kojení posluchači tak měli možnost srovná-
vat a dle získaných ohlasů jsme vůbec nedo-
padli špatně.

Pro modřické publikum bude určitě zají-
mavou informací, že sbor Vokál spolu s na-
ším pěveckým sborem vystoupí též v  rám-
ci Dne lidových tradic v  sobotu 27.  května 
v 17 hod v areálu restaurace Sokec. A také to, 

že  jejich temperamentní dirigentka se svým 
vokálně-instrumentálním uskupením pak 
přesně za měsíc, v úterý 27 června vystoupí 
na mimořádném 108. koncertě na radnici pod 
názvem „Od renesance po současnost“ – viz 
samostatný plakát.

Přiložená fotografi e pak ukazuje slav-
nostní závěr 11. setkání „Okolo Jevíčka“ 
s dlouhým „potleskem vstoje“, kdy náš diri-
gent Jaromír Gamba řídil více než 60členný 
spojený sbor všech účastníků při provedení 
monumentální skladby Adiemus od Kar-
la Jenkinse. Šlo o  smíšený pěvecký sbor 
Cantilo Jevíčko, Smíšený pěvecký sbor 
města Modřic, Komorní pěvecký sbor ZUŠ 
Jevíčko a Za5 (acapella sextet) Vyškov. Po-
drobnosti přinášejí odkazy na foto a videa od 
Karol Okounové a dalších.

Vlastimil Čevela,
28. dubna 2023, mim-x.mzf.cz

www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ ČAS > Kroni-
ka informací a událostí

Foto: M. Hájek

MODŘICKÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN

Fo
to

: A
rc

hi
v 

od
dí

luV neděli jsme měli domluvené překvapení 
– návštěvu u místních chovatelů velkých še-
lem, kde k nám byly nejpřátelštější polární liš-
tičky, ale mohli jsme obdivovat i mnoho jiných 
zvířat, mezi kterými nechyběli veliký a krásný 
rys ostrovid, rys kanadský, karakal, lamy, koní-
ci, puštíci či výr velký.

Po obědě a úklidu jsme se vydali na zpá-
teční cestu. Dorazili jsme za plného hřejivého 
slunce, které jako by se té deštivé předpovědi 
na uplynulý víkend z vysoka smálo.

Text: Jitka Litschmannová 
– Hermiona



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

24 25
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

26 27
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

JARNÍ KURZ NORDIC WALKING

První lekce Nordic Walking (můžeme 
také říci Zdravé chůze) je za námi a bylo 
to super :-). Napoprvé jsme se potkaly 
v ženské skupince, ale věříme, že se přidají 
i muži. Máme stále volná místa. Zveme 
vás na další termíny – od 10. 5. každou 
středu, 10:00–12:00. Lekce jsou určeny pro 
zájemce 50+, ale také pro mladší, kteří budou 
respektovat pomalejší tempo.
Využijte jednorázové lekce nebo možnosti 
přihlášení do kurzu.
Nemusíte se obávat, tempo chůze je 
nastaveno tak, aby vyhovovalo všem 
zúčastněným. NW hole rádi zapůjčíme.

Přihlášky přijímáme vždy nejpozději do 
pondělního večera, tedy dva dny před 
výšlapem, na e-mailu:
rodina@dubovelistky.cz.

Více informací na webu: 
www.dubovelistky.cz/modrice-nordicwalking 
nebo telefonních číslech: 
732 665 601 (Jarmila Čerenská), 
724 767 000 (Hana Chybíková)

Jarmila Čerenská

Fo
to

: Z
de

nk
a 

Ša
rd

ov
á



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

28 29
05 | 2023 05 | 2023

Vážení občané,
dovoluji si vás pozdravit ze Základní umě-
lecké školy Ořechov, z  našeho pohledu ve 
třetím čtvrtletí školního roku a  informovat 
krátce o období nedávno minulém a dalším 
plánovaném.

Do roku 2023 jsme vstoupili po tradič-
ních adventních akcích, na jejichž začát-
ku byla rozsvěcování vánočních stromů. 
Následovaly vánoční žákovské koncerty, 
setkání s rodiči a muzicírování v nástrojových 
třídách hudebního oboru. Koncert decho-
vých orchestrů s námi blízce spolupracující 
ZUŠ Židlochovice byl velmi vydařený. Vyvr-
cholením předvánočního času se stal ad-
ventní koncert v Konventu Milosrdných bratří 
na Vídeňské ulici v Brně.

V  tomto školním roce byly MŠMT opět 
vyhlášeny soutěže žáků. Zúčastnili jsme se 
okresních a krajských kol v komorních hrách 
s převahou dechových nástrojů, hry na akor-
deon, ve sborovém zpěvu a soutěžní přehlíd-
ky literárně dramatického oboru. Z  prvních 
míst v  okresech postoupil klarinetový sou-
bor Clarteto, žesťové kvinteto a Ořechovské 
žesťové trio do kol krajských.

Zde obdrželo první ceny Clarteto a  Oře-
chovské trio.

Ořechovské trio postoupilo i  do Ústřed-
ního kola v  Liberci, kde dosáhlo vynikající-
ho výsledku, získalo v  konkurenci nejlep-
ších komorních souborů ZUŠ ČR 1. cenu 
a zvláštní cenu poroty za soutěžní repertoár, 
skladbu Modřická paráda – s částmi „Pouť 
k Václavovi, Večer u Primála, Kukačky u ná-
honu, Vozéčke v cihelni“.

Za velmi úspěšné považuji zlaté pásmo 
a  cenu odborné poroty v  krajské soutěžní 
přehlídce našeho modřického „dramaťáku“.

Všem žákům děkujeme za vzornou a pří-
kladnou reprezentaci školy a blahopřejeme.

Na tanečním trojkoncertu se předsta         vili 
žáci tanečních oborů ZUŠ Ořechov – Mod-
řice, ZUŠ Klobouky u  Brna a  ZUŠ Lomnice. 
Na „Dechparádě“, tentokrát v Ořechově, po-
těšily rodiče a návštěvníky Kulturního centra 
dechové orchestry ZUŠ Židlochovice a Oře-
chov. Těmito společnými vystoupeními ak-
centujeme potřebu spolupráce a  její velký 
význam nejen pro vzdělávání, ale i pro výcho-
vu našich žáků.

Co chystáme do rychle se blížícího závěru 
školního roku? V  rámci celostátní akce ZUŠ 
OPEN, na den doširoka otevřených dveří, se 
25.  května uskuteční od 16:00 hodin v  KC 
Ořechov setkání s  názvem „Pane a  paní, 
pojďme si hrát, malovat, tančit a  povídat“. 
Související akcí je Noc kostelů v Radosticích 
a  vystoupení školního dechového orchestru 
při oslavách výročí Hasičského sboru v Oře-
chově. Bude následovat ještě mnoho dalších 
koncertů a aktivit až do konce měsíce června. 
Z těch nejvýznamnějších to bude vystoupení 
školního dechového orchestru na náměstí 
Svobody v Brně na festivalu „Mozartovy děti.“ 
Vše aktuální naleznete na webových strán-
kách školy www.zusmore.cz.

Děkuji obci Ořechov a městu Modřice za 
podporu naší škole.

Přejeme vám pevné zdraví, osobní pohodu 
a krásné jarní období.

Těšíme se s vámi na viděnou.

Petr Křivánek
ředitel školy

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA OŘECHOV SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY

Vítáme do života Rozloučili jsme se

Klimešová Hana

V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve 
společenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.
Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

30 31
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Městská knihovna v Modřicích

Otvírací doba
Pondělí 9–12 13–18
Úterý 13–19
Středa 13–18
Pátek 9–12 13–16

Podrobnější informace o knihovně 
a knihách získáte na 
www.modriceknihovna.webnode.cz, 

na dětském webu 
www.knihovnamodrice.webk.cz 

a na facebookových stránkách Městské 
knihovny 
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Výběr knižních novinek  
– květen 2023

PRO ŽENY:
Anour, René: Vídeňská krev
Bell, Catherine: Jane Austenová: Slova a cit
Bomann, Corina: Sophiiny sny
Gohl, Christiane: Velké naděje
Halle, Jeny: Rozmarýnová zátoka
Heiland, Julie: Diana: Královna srdcí
Hlavatá, Dana: Žila jsem s bláznem
Keeland, Vi: Pozvánka
Quick, Amanda: Dáma s minulostí
Roberts, Nora: Na jménu nezáleží

NAPĚTÍ:
Bartošová, Tereza: Vodník
Beran, Ladislav: Čekání na vraha
Börjlind, Rolf a Cilla: Stále vládne mráz
Fields, Helen: Dokonalá lítost
Granger, Ann: Svědectví oběšence
Hunter, Cora: Vytoužená smrt

De la Motte, Anders: Smrt číhá na jarmarku
Nesbo, Jo: Zatmění
Robb, J. D.: Dostihne tě minulost
Urban, David: Déja vu

SVĚTOVÁ LITERATURA:
Archer, Jeffrey: Přísně střežené tajemství
Cooper, Catherine: Co odhalí bouře
García Márquez, Gabriel: Devadesát dnů za 
železnou oponou
Rimmer, Kelly: Varšavský sirotek
Smith, Wilbur: Řeka Bohů. Kola osudu

HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:
Grmolec, Zdeněk: Ghetto ve stínu zločinu
Kallio, Katja: Průsvitné srdce
Novotná, Martina: Svědectví uloupené dýky
Poncarová, Jana – Sankot, Jiří: Deník Věrky 
Kohnové: Jak ráda bych zůstala
Poberová, Slávka: Osudy českých šlechtičen
Vondruška, Vlastimil: Husitská epopej V. 
1450–1460: za časů Ladislava Pohrobka

ČESKÁ LITERATURA:
Beran, Stanislav: Schrödingerův hotel
Boudová, Kamila: Krev s příchutí 
šampaňského
Kriseová, Eda: Kočičí životy
Mornštajnová, Alena: Les v domě
Panou, Kateřina: Řecké štěstí
Poláčková, Lenka: Co zpívá Sojka
Poncarová, Petra: Libůstky a neřesti
Štifter, Jan: Café Groll

PRO NÁCTILETÉ:
Conicella, Pascal: Pokladnice bohů
Olson, Jessica S.: Falešné růže
Peroutková, Ivana: Isabela a žluté útesy
Towsend, Yarrow: Mapa z listí



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

32 33
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MĚSTSKÁ 
POLICIE 
MODŘICE

Strážníci přijali žádost od operačního PČR k zajištění místa dopravní nehody na ul. Brněn-
ská, kde mělo dojít ke střetu dvou vozidel. Při příjezdu hlídky se na místě již nacházela 
jednotka SDH Modřice, kteří zamezili vzniku požáru jednoho z vozidel. Jeden z účastníků 
nehody měl tržnou ránu na hlavě, kterou měl již ošetřenou. Na místo se dostavila RZS, 
která si vzala do péče zraněnou osobu. Ve zraněné osobě byl ztotožněn muž, který uvedl, 
že jel po ul. Brněnská vozem Renault, když mu nedalo přednost vozidlo zn. Ford. U muže 
byla provedena dech. zkouška s negativním výsledkem. Následně byl muž převezen do 
FN Bohunice. Viník nehody, který řídil vozidlo Ford, byl muž, který uvedl, že přehlédl proti-
jedoucí vozidlo. Ten byl bez zranění a dechovou zkoušku měl negativní. Následně se na 
místo dostavilo oddělení dopravních nehod, které si věc převzalo a požádalo hlídku MP 
o usměrňování provozu do odtahu obou vozidel.

Hlídka MP přijala oznámení o poruše semaforů u OC Olympia. Ve spolupráci s PČR prová-
děla usměrňování provozu do doby, než byly semafory opraveny.

Strážníci přijali oznámení o ležícím muži u autobusové zastávky u OC Olympia. Po příjezdu 
na místo byl nalezen a ztotožněn muž, u kterého byla provedena dechová zkouška s vý-
sledkem 0,55 promile. Dotyčný reagoval, ale nebyl schopen samostatné chůze, neustále si 
lehal a usínal. Byla u něj nalezena injekční stříkačka s jehlou. Na místo byla přivolána RZS, 
která jej v 9:00 hod. převezla do FN Bohunice.

Hlídka byla požádána ze strany PČR o spolupráci při pátrání po nezletilé holčičce. Ta si 
měla jít do vedlejšího domu pro kapesník, nevrátila se a hodinu ji rodiče postrádali. Hlídka 
MP provedla pátrání po městě, asi po 25 minutách obdržela zprávu, že mladistvá již došla 
domů od kamarádky.

Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, 
vrchní komisař

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce října, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během dubna řešili 3 krádeže v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP byla požádána ze strany OOP Rajhrad o prověření oznámení, že v bezplatném 
autobuse na konečné u OC Olympia se nachází muž, který porušuje přepravní podmínky. 
Hlídka MP muže vyzvala, aby vystoupil z autobusu, muž s hlídkou odmítal spolupracovat. 
I po opakované zákonné výzvě odmítal spolupracovat, proto musely být užity donucovací 
prostředky, po kterých byl vyveden z autobusu.

Na služebnu MP se dostavila žena, která uvedla, že jela se svým vozidlem po ulici náměstí 
Svobody a na úrovni přechodu pro chodce vyjíždělo druhé osobní vozidlo, které narazilo 
do jejího vozidla. Oznamovatelka uvedla, že řidič byl arogantní a choval se jako pod vlivem 
alkoholu nebo OPL. Dále jí sdělil, že nemá čas s ní záležitost řešit, a dal jí telefonní číslo 
napsané na papíru, přičemž číslo bylo nečitelné. Jakmile oznamovatelka sdělila, že chce 
záležitost řešit s policií, nasedl řidič do vozidla a ujel. Vzhledem k  tomu, že nehoda se 
stala v místě, kde je městská kamera, byl viník nehody dohledán. O dopravní nehodě byla 
vyrozuměna PČR DN Brno-venkov, které byly poskytnuty informace včetně kamerového zá-
znamu. Jak se následně zjistilo, řidič měl platný zákaz řízení a dechovou zkoušku odmítl, 
za což mu hrozí, mimo jiné, prodloužení platnosti zákazu řízení.

Hlídka MP při kontrolní činnosti nalezla ležící ženu, která byla zraněna v obličejové části, 
tekla jí z nosu krev, nebyla schopna vstát a špatně komunikovala. U ženy byla provedena 
dechová zkouška s výsledkem 2,92 promile alkoholu v dechu. Byla přivolána RZS, kterou 
byla převezena na traumacentrum FN Bohunice.

Strážníci přijali oznámení o starší ženě, která omdlela a upadla na ulici. Strážníci po příjez-
du na místo našli ženu, která ležela na zemi a byla již při vědomí, ale nepamatovala si, jak 
se ocitla na zemi. Strážníci ženu zkontrolovali a zjistili, že je bez viditelného zranění. Byla jí 
provedena orientační dechová zkouška na přítomnost alkoholu s výsledkem 2,99 promile. 
Na místo byla přivolána sanita RZS, která ženu ošetřila a posléze propustila. Následně byl 
vyrozuměn syn, který přijel a svou matku si převzal do péče.

Hlídka MP přijala oznámení o sraženém cyklistovi vozidlem na náměstí Svobody. Na místě 
byl ztotožněn cyklista, který jel od ul. Masarykova a odbočoval na nám. Svobody. Řidička 
vozidla, jela ze směru od nám. Svobody a chtěla pokračovat ulicí Havlíčkovou. Při tom 
nedala přednost cyklistovi a srazila jej. Na místo se ihned dostavila RZS a hlídka PČR DN 
Brno-venkov, která si celou věc převzala. Ilustrační foto M.Hájek



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

34 35
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Smíšený pěvecký sbor Města Modřice 
a 

Smíšený pěvecký sbor Vokál Přerov 
Vás srdečně zvou na  

Májové zpívání 27. května 2023 

 
 
 Brno, Horní Heršpice 
 14:00 kostel sv. Klementa Marie Hofbauera 
   
 Brno, Přízřenice 
 15:30 kostel sv. Markéty 
   
 Modřice  
 17:00 venkovní areál restaurace Sokec  

u Městské sportovní haly 
 

Sbory řídí Jaromír Gamba a Kamila Zenklová 
Uslyšíte hudbu duchovní, klasickou, populární i lidovou 

 
Děkujeme za podporu městu Modřice 

NAUČTE SE ZAVAŘOVAT 
PODLE HERMIONY
Hermiona je široko daleko vyhlášená tím, že 
pro naše malé i  velké skauty připravuje ne-
zapomenutelné výpravy a schůzky. Jeden by 
myslel, že na nic jiného jí už nezbude čas, ale 
to by byla velká mýlka. Hermiona má i mnoho 
dalších zájmů, zná různé vychytávky pro pře-
žití v přírodě, zahradničí, chová ovečky, aktiv-
ně swapuje (vyměňuje nepotřebné věci za ty 
potřebné) a v době pandemie propadla zava-
řování.

To poslední jí jde dokonce tak dobře, že 
se podílela na knížce Uchováváme potraviny 
bez elektrické energie: podle receptů našich 
babiček, díl I., kterou v květnu vydává nakla-

datelství Dauphin. Popis knížky říká: „V  této 
knize se dozvíme, jak nejlépe: skladovat ovo-
ce, zeleninu, brambory, obilniny, mouky, luště-
niny, olejniny, rýži, trvanlivé pečivo, uchovávat 
máslo a  sádlo, konzervovat vejce, sterilovat 
ovoce, zeleninu a houby, ale i ovocné a zele-
ninové nápoje, máslo, mléko, ořechy, luštěni-
ny, masné výrobky i hotové pokrmy, a to vše 
v  domácích podmínkách. Závěrečná část je 
věnována uchovávání slunce a  tepla našich 
sadů – výrobě destilátů a likérů.“ Hlavní autor-
kou je Alena A. Gajdušková, na jednotlivých 
kapitolách se ale podíleli i  další autoři a  tu 
o zavařování napsala právě naše Hermiona.

Být skautem neznamená jen hrát hry, je to 
životní styl, při kterém se snažíme zanechat 
svět lepším, a to „lepší“ může mít mnoho po-
dob, jednou z  cest je třeba udržitelnost, za-
mezení plýtvání a používání lokálních zdrojů, 
a o tom knížka i Hermionino umění je.

Hermi, jsme na tebe moc pyšní a blahopře-
jeme ke knížce, která jistě obohatí kdejakou 
(nejen modřickou) knihovničku.

Klára Čonková 
Panda

Př
eb

al
 k

ni
hy

: N
ak

la
da

te
ls

tv
í D

au
ph

in



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

36 37
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  
107. komorní koncert na radnici

modricke-koncerty.webnode.cz  -  www.zusmore.cz

Vendula Šromová a Petr Pauk na MK97 v květnu 2019 (foto M. Hájek)

 Sólisté ZUŠ 
Vendula Šromová a Pavel Rosendorf – klarinety,

Jana Máslová – klavír, Petr Pauk – saxofon,  Milan Kašuba - kytara

Modřický pěvecký sbor
umělecký vedoucí a dirigent – Jaromír Gamba

Na programu budou klasické skladby a písně i swingové melodie.

  středa 31. května 2023 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích - vstupné dobrovolné

Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  

108. komorní koncert na radnici
modricke-koncerty.webnode.cz - poranuopetniz.blogspot.com

Kamila Zenklová kromě Smíšeného pěveckého sboru Vokál Přerov 
(u nás MK106) vede také dále zmíněné komorní uskupení. Tento koncert pro
modřické publikum jsme dohodli jako součást přípravy jejich červencového

zájezdu na mezinárodní sborový festival v italském Montecatini.

Na programu bude vokální koncertní pásmo

OD RENESANCE PO SOUČASNOST
aneb

výlet časem s občasným hudebním doprovodem 
a mírně uvolněnou atmosférou 

úterý 27. června 2023 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích, vstupné dobrovolné



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

38 39
05 | 2023 05 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Foto: Michal Němec

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Římskokatolická farnost Modřice se letos zapojuje již do 15. ročníku Noci kostelů a zve vás k návštěvě kostela 
sv. Gotharda v Modřicích a kostela sv. Markéty v Přízřenicích, který je součástí modřické farnosti. 

 

Program v kostele sv. Gotharda v Modřicích:   kostel bude otevřen od 19.00 do 21.30 

Po celou dobu jsou možné individuální prohlídky kostela, prostor pro ztišení, soukromou modlitbu, zapálení 
svíčky na osobní úmysl, příležitost napsat „vzkaz Bohu“ (poděkování, prosbu…) 

19.15 Smíšený pěvecký sbor města Modřice zazpívá skladby duchovní a vážné hudby 

 

 

Program v kostele sv. Markéty v Přízřenicích:   kostel bude otevřen od 16.30 do 21.30 

16.30–18.00, 18.45–21.30 Individuální prohlídka kostela, prostor pro ztišení, modlitbu, adoraci, modlitba za naše 
děti, možnost zapálení svíčky na osobní úmysl  

16.30–18.00, 18.45–21.30 Prohlídka kůru a historického harmonia 

16.30–18.00 Program pro děti 

18.00–18.45 Mše svatá 

19.00 Zpívánky – vystoupení scholy dětí a mládeže modřické farnosti 

19.30 Zpívají vám Mužáci – vystoupemí mužského sboru modřické farnosti 

20.45 Osvěžení na cestu – ochutnávka mešních vín 

 

 



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

40 41
05 | 2023 05 | 2023

SPORT

Těšíme se na vás......Trenéři 

Hledáme kluky a holky ve věku od 5 - 10 let
     
 Pravidelné tréninky: Úterý a Čtvrtek 16.00 - 17.30

               Kontakty:  775 609 271, 723 735 657
                                 nebo

                      modricemm@gmail.com

INZERCE

OBJEDNÁVKY  
NA TEL.: 774 745 369

Na Vaši návštěvu se těší kadeřnice
Šárka Černá (730 188 333)
Kristýna Coufalová (776 333 440)

PRACOVNÍ DOBA
DLE OBJEDNÁNÍ

dámské | pánské | dětské

WWW.KADERNICTVIMODRICE.CZ

KADEŘNICTVÍ

OBJEDNÁVKY  
NA TEL.: 774 745 369

Na Vaši návštěvu se těší kadeřnice
Šárka Černá (730 188 333)
Kristýna Coufalová (776 333 440)

PRACOVNÍ DOBA
DLE OBJEDNÁNÍ

dámské | pánské | dětské

WWW.KADERNICTVIMODRICE.CZ

KADEŘNICTVÍ

OBJEDNÁVKY  
NA TEL.: 774 745 369

Na Vaši návštěvu se těší kadeřnice
Šárka Černá (730 188 333)
Kristýna Coufalová (776 333 440)

PRACOVNÍ DOBA
DLE OBJEDNÁNÍ

dámské | pánské | dětské

WWW.KADERNICTVIMODRICE.CZ

KADEŘNICTVÍ

Kia Sportage.
Akční model TOP.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage Comfort 1,6 T-GDI GPF s financováním Kia Select; pořizovací 
cena 644 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 515 984 Kč, akontace 20 % (128 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,73 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 9 345 Kč, měsíční splátka 
pojištění HAV 1 059 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 4 515 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 639 638 Kč, pojištění 
sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Nabídka platí do 31. 5. 2023. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Úrok již

3,99 % p. a.

AGROTEC a. s.

Chrlická 1153, 664 42  Modřice
Tel.: 548 133 850, www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz



www.mesto-modrice.czwww.mesto-modrice.cz

42 43
05 | 2023 05 | 2023

AKTUÁLNÍ INFORMACEINZERCE

15. 5. pondělí Modřický moučník – 1. ročník – uzávěrka přihlášek

27. 5. sobota Den lidových tradic a řemesel – areál restaurace Sokec, od 14 hodin

27. 5. sobota Májové zpívání, venkovní areál restaurace Sokec v 17 hodin

31. 5. středa Zahradní slavnost v areálu ZŠ Benešova – 15–18 hodin

31. 5. středa 107. koncert na radnici – Sólisté ZUŠ a Modřický pěvecký sbor v 19 hodin

2. 6. pátek Kostel sv. Gotharda v Modřicích, od 19 do 21:30 hodin

3. 6. sobota Den dětí, od 13 do 18 hodin

5. 6. pondělí 4. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic

17. 6. sobota 25. narozeniny BRABROUKŮ! viz str. 14

27. 6. úterý 108. komorní koncert na radnici v 19 hodin

Kalendář akcí 



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a  je distribuován do každé rodiny 
zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz |  EV.  č. : MK 
ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Petr Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka 
Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: Petr Kurečka | Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93, 664 42 
Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů od odsouhlasení RR |  Příspěvky: Zásady vydávání určuje 
„Informační řád“ schválený Radou města (k dispozici na radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků 
je zadávání přes uživatelské formuláře na internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy 
a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. 
| Uzávěrka pro příspěvky je do posledního pracovního dne v měsíci do 12 hodin. |  Zpravodaj neprochází 
jazykovou úpravou. | Autorka loga Zpravodaje: Hana Megová | Grafická úprava, tisk: Profi-tisk group, s. r. o., 
Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc


